PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2021 г.
01-2643-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 16 октября 2020 года №01-2012-а (с изменениями)

	21 0400 ДО НПА

В целях создания условий для эффективного и устойчивого развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении; в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 12 января 2021 года №01-7-а «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 16 октября 2020 года №01-2012-а (с изменениями), следующие изменения:

1.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы составляет 313 507,77 тыс. руб., в том числе:

Подпрограмма «Газификация жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения» -  207 787,65 тыс.  руб.

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тихвинского городского поселения» - 105 720,12 тыс. руб.

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения муниципальной программы составляет 313 507,77 тыс. руб.

Бюджет Тихвинского городского поселения – 134 633,09 тыс. руб., в т.ч. по годам:

	- 2021 год – 49 922,20 тыс. руб.,

- 2022 год – 46 415,89 тыс. руб.,

- 2023 год – 38 295,00 тыс. руб.

1.2. пункт 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении» изложить в следующей редакции:

«Общий объем ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы составляет 313 507,77 тыс. руб., в том числе:

Подпрограмма «Газификация жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения» - 207 787,65 тыс.  руб.

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тихвинского городского поселения» - 105 720,12 тыс. руб.

Прогнозная оценка ресурсного обеспечения муниципальной программы составляет 313 507,77 тыс. руб.

Бюджет Тихвинского городского поселения 134 633,09 тыс. руб., в т.ч. по годам:

- 2021 год - 49 922,20 тыс. руб.,

- 2022 год - 46 415,89 тыс. руб.,

- 2023 год - 38 295,00 тыс. руб.»;
1.3. строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Газификация жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения»» муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы –207 787,65 тысяч рублей, в том числе:

- 2021 год – 117 490,24 тыс. руб.
Бюджет Тихвинского городского поселения – 11 911,38 тыс. руб., областной бюджет – 105 578,86 тыс.руб.;

- 2022 год – 85 997,41 тыс. руб.
Бюджет Тихвинского городского поселения – 14 920,89 тыс.  руб., областной бюджет – 71 076,52 тыс.руб.;

- 2023 год – 4 300,00 тыс. руб.
Бюджет Тихвинского городского поселения - 4300,00 тыс.руб.

1.4. строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тихвинского городского поселения» муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы
	Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы – 105 720,12 тыс. руб., в том числе:

2021 г. – 40 230,12 тыс. руб.
- бюджет Тихвинского городского поселения – 38 010,82 тыс. руб.; областной бюджет 2 219,30 тыс. руб.;
2022 г. – 31 495,00 тыс. руб.
- бюджет Тихвинского городского поселения – 31 495,000 тыс. руб.;

2023 г. – 33 995,00 тыс. руб.
- бюджет Тихвинского городского поселения -  33 995,00 тыс. руб.

1.5. приложение №1 к муниципальной программе Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении» изложить в следующей редакции:

«Приложение №1

к муниципальной программе Тихвинского

городского поселения «Обеспечение
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении»
ПРОГНОЗНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

показателей (индикаторов)

по реализации муниципальной программы

	Наименование показателя
	Ед.изм.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1.
	Протяженность проложенных газопроводов
	км
	15,4
	0
	0

	2.
	Уменьшение потребления электроэнергии на уличном освещении в сопоставимых условиях
	%
	2
	2
	2

1.6. приложение №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и действует до 1 января 2022 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района - председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства.
4. Обнародовать постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.

Глава администрации                                                                      Ю.А.Наумов

Богдашова Лидия Валентиновна,

56-058

Чикалов Александр Андреевич,

71-154

Солдатенков Дмитрий Александрович,

74-114

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета

жилищно-коммунального хозяйства
	Корцов А.М.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета

по экономике и инвестициям
	Федоров П.А.

	/
	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	Иванова И.К.

	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер
	Жиркова Л.И.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Заместитель главы администрации – председатель комитета

жилищно-коммунального хозяйства
	1

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	2

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Комитет финансов
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	Отдел по строительству
	1

	ИТОГО:
	8

Приложение

к постановлению администрации

Тихвинского района

от 29 декабря 2021 г. №01-2643-а
Приложение №2

к муниципальной программе Тихвинского

городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском
городском поселении»
ПЛАН

реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры

в Тихвинском городском поселении»
	Наименование

основного мероприятия в составе

муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
	Годы
реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	Местный
бюджет
	Прочие
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. Газификация жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения

	1.1. Основное мероприятие "Обеспечение муниципального жилого фонда и индивидуальных (частных) жилых домов Тихвинского городского поселения природным газом"
	отдел по строительству
	2021
	117 490,24
	0,00
	105 578,86
	11 911,38

	2022
	85 997,41
	0,00
	71 076,52
	14 920,89

	2023
	4 300,00
	0,00
	0,00
	4300,00

	1.1.1. Проектирование объектов газификации, расположенных на территории Тихвинского городского поселения
	отдел по строительству
	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	 0,00

	2022
	4 821,740
	0,00
	0,00
	4 821,740

	2023
	1 000,00
	0,00
	0,00
	1 000,00

	1.1.2. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов газификации, расположенных на территории Тихвинского городского поселения

	2021
	2 839,10
	0,00
	0,00
	2 839,10

	2022
	3 949,3
	0,00
	0,00
	3 949,3

	2023
	2 000,00
	0,00
	0,00
	2 000,00

	1.1.3. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы), собственности муниципальных образований -за счет средств областного и местного бюджетов.
	отдел по строительству
	2021
	113 527,070
	0,00
	105 578,86
	7 948,21

	2022
	76 426,37
	0,00
	71 076,52
	5 349,85

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4. Другие мероприятия в сфере газификации жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения
	отдел по строительству, комитет ЖКХ
	2021
	1 124,07
	0,00
	0,00
	1124,07

	2022
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00

	2023
	1300,00
	0,00
	0,00
	1300,00

	Итого по Подпрограмме "Газификация жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения"

	2021
	117 490,24
	0,00
	105 578,86
	11 911,38

	2022
	85 997,41
	0,00
	71 076,52
	14 920,89

	2023
	4300,00
	0,00
	0,00
	4 300,0

	2021-2023
	207 787,65
	0,00
	176 655,38
	31 132,27

	2. Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности тихвинского городского поселения"

	2.1. Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих мероприятий в бюджетной сфере"
	комитет ЖКХ, муниципальные учреждения
	2021
	315,00
	0,00
	0,00
	315,00

	2022
	315,00
	0,00
	0,00
	315,00

	2023
	315,00
	0,00
	0,00
	315,00

	2.1.1. Предоставление бюджетным учреждениям субсидий на проведение энергосберегающих мероприятий
	муниципальные учреждения
	2021
	315,00
	0,00
	0,00
	315,00

	2022
	315,00
	0,00
	0,00
	315,00

	2023
	315,00
	0,00
	0,00
	315,00

	2.2. Основное мероприятие "Организация уличного освещения Тихвинского городского поселения"
	комитет ЖКХ
	2021
	36 923,11
	0,00
	0,00
	36 923,11

	2022
	30 670,000
	0,00
	0,00
	30 670,00

	2023
	33 170,000
	0,00
	0,00
	33 170,00

	2.2.1. Уличное освещение Тихвинского городского поселения
	комитет ЖКХ
	2021
	30 503,30
	0,00
	0,00
	30 503,30

	2022
	28520,00
	0,00
	0,00
	28520,00

	2023
	28520,00
	0,00
	0,00
	28520,00

	2.2.2. Реконструкция сетей уличного освещения Тихвинского городского поселения

	комитет ЖКХ
	2021
	6 419,81
	0,00
	0,00
	6 419,81

	2022
	2 150,00
	0,00
	0,00
	2 150,00

	2023
	4 650,00
	0,00
	0,00
	4 650,00

	2.3. Основное мероприятие "Реализация энергосберегающих мероприятий в жилищной сфере"
	комитет ЖКХ
	2021
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00

	2022
	510,00
	0,00
	0,00
	510,00

	2023
	510,00
	0,00
	0,00
	510,00

	2.3.1. Энергосберегающие мероприятия в жилищной сфере
	комитет ЖКХ
	2021
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00

	2022
	510,00
	0,00
	0,00
	510,00

	2023
	510,00
	0,00
	0,00
	510,00

	2.4. Основное мероприятие "Развитие и восстановление объектов тепло-энергоснабжения"
	комитет ЖКХ

	2021
	2 492,0
	0,00
	2219,3
	272,7

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4.1. Приобретение автономных источников электроснабжения (дизель-генераторов) для резервного энергоснабжения объектов жизнеобеспечения населенных пунктов
	комитет ЖКХ

	2021
	2 492,0

	2219,3
	272,7

	2022
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Тихвинского городского поселения"

	комитет ЖКХ
	2021
	40 230,12
	0,00
	2 219,300
	38 010,82

	2022
	31 495,00
	0,00
	0,00
	31 495,00

	2023
	33 995,000
	0,00
	0,00
	33 995,00

	2021-2023
	105 720,12
	0,00
	2 219,30
	103 245,82

	ВСЕГО по муниципальной программе "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении"

	2021
	157 720,36
	0,00
	107 798,16
	49 922,20

	2022
	117 429,41
	0,00
	71 076,52
	46 415,89

	2023
	38295,00
	0,00
	0,00
	38 295,00

	2021-2023
	313 507,77
	0,00
	178 874,68
	134 633,09

____________